
R A A D S B E S L U I T 
17R. 0 0 6 7 1 

Agendapunt: 10. 

17 R.00671 
gemeente 

W O E R D E N 

Onderwerp: Kosten verbinden aan het inleveren van bouw- en sloopafval op de milieustraat. 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 24 oktober 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 229, eerste lid, aanhef onder a. en b. van de Gemeentewet en op grond van artikel 15.33 van 
de Wet milieubeheer 

b e s l u i t : 

De raad besluit: 
1. Kosten te verbinden aan het inleveren van bouw- en sloopafval op de milieustraat, 
2. Deze kosten jaarlijks vast te stellen in de tarieventabel die deel uitmaakt van de Verordening 

op de heffing en invordering van de afvalstoffenheffing en de reinigingsrechten 2018. 
3. Jaarlijks bij het bepalen van de afvalstoffenheffing deze inkomsten en de verwachte 

kostenverlaging door minder bouw- en sloopafval door te berekenen in de hoogte van de 
afvalstoffenheffing. 

4. Als onderdeel van de aanpak wordt het voor inwoners mogelijk gemaakt om een kleine 
hoeveelheid bouw- en sloopafval (al dan niet eenmaal per jaar) kosteloos aan te bieden bij 
de Milieustraat. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

De voorzi 

L 

E.M. Geldorp Ikenboer 


